**TERONIMUS** Tibi ergo do  
omnipotens supplices deprecationur  
quatinus ipsum dominum nostrum  
**J**esum christu; qui est imago tua  
qui est facies tua: qui est illumina-  
tio vultus tui in quo manes: et etiam  
qui manet in te nobis ostendere

signeris: q̄ purificati mentib⁹ nō  
stris dignetur illabi: se q̄ nob̄ mū  
di saluatorez ostēdere: nosq̄ inspi  
ratione sancta saluare. Ipsi glā &  
impī tecū & cum scōspū & nūca  
in secula seculorū. Amen.

## Psalm⁹ lxx.

**E**xultate deo  
ad iūto. no. Titulus.  
In finem pro torcula  
ribus: quinta sabbati: psalmus  
ip̄si **NICO**. Ad lrām Asaph  
saph. **HUGO**. fecit hūc psalmū  
ad decantandū p̄ leuitas in princi  
pio mēsis septēbris in festo sceno  
plegie: q̄d dicitur a scenos quod  
est vmbra vel vmbraculū: & pha  
gin comedere: q̄d alio nomine dicit  
festū tubarū. Illo tempore complete  
sunt vīndemie in terra p̄missionis  
& ideo de vīno tunc expresso in tor  
cularibus siebant libamenta sacri  
ficiorū in templo. ppter q̄d ad lrāz  
psalmus iste intitulat pro torcula  
ribus: quem leuite cantabant ī di  
cto festo scenoplegie vel tubarū:  
pro gratia tū actione de fructibus  
animi collecte: q̄d collectio tū erat  
complete. **AUG⁹**. Sed q̄d de actua  
ta. **HUGO**. libus torculari  
bus nihil in psalmo dicit: constat  
spūalia eē torcularia que hic me  
morantur. **HUGO**. Agitur enim in  
tūr. **HUGO**. hoc psalmo de  
spiritualibus torcularibus & de tri  
bulationibus & pressuris ecclesie

in quib⁹ oleuz ab amūreā seūigie.  
**Cass.** quādō deo puras mētes  
declarat: a fe tulenta cō  
scientias cui dēter assignat.

**HUGO**. Est ergo sensus tituli  
talis. Psalm⁹ iste di  
rigens nos in finem & in christuz  
dominuz. cantatur ip̄si **Asaph** in  
telledis. & est pro torcularibus &  
pro tribulationibus in quib⁹ bo  
mī separantur a malis. siue de quīta  
sabbati & pro quīnta die septima  
ne in qua facti sunt ex aqua pisces  
& aues. sed aues euolauerunt & pi  
sces remanserunt in aquis. Ecce se  
paratio. Sic deus ex baptismo cre  
at christianos. sed quidam eoruſ  
accepta baptismū gratia remanet  
in flūdib⁹ huius seculi: videlicet  
homines curiosi: amatores seculi.  
Alij adiuti pennis virtutum leuan  
tur in aera: quorum uersatio est  
in celis. Intentio psal. est monere  
vt contemptis infimis ad celestia  
eleuemur. Nos ergo Asaph & co  
gregatio. dñi & quicq̄ fidelis.

**NICO**. Exultate in mentis  
deuotione deo ab  
intori nostro. in omnib⁹ pericu  
lis & negotijs: qui in alio psal. di  
cit. Cum ipso sum in tribulacione  
eripiam eum. Lūbilat. cum mes  
fabili mentis leticia. **Ieo Jacob**  
& christianorum qui supplantant  
vitia. Nam Jacob supplantator in  
terpretatur. Licet em̄ sit de⁹ omni  
um p̄ creationē: tñ ē de⁹ xp̄ianorū  
p̄ cultū. **L**ūmit psalmū &  
spālez. **H**u. deuotōez in oīomib⁹

a deo accipite quā a vobis non habetis. Et date tympanū & carnis mortificatione et castitatem offerte deo. Et dicit dante: qd̄ deus voluntariū a non coactū amat seruitiu;

**Cass.** Nam sicut tympanū visum solet resonare per cūsus: sic & hominū corpus dū p dño tribulatiō b9 qualit: ab superna mandata dulcissimū tēpatur. Hoc ergo cōmonet ut accipiētes diuinā verba dño de leamus offerre terrena. qd̄ facim⁹ dū elemosinas largimur: cu; ieiunis & copius affligimus: cum vitia seculi cum suo etiā auctore despiciam⁹. Abdidit. Lpsalteriū iocundū cū cythara. Ammonet enīz a huc duo iocundissime copularū ut verba dei qm̄ psalterio continent: et cythara qm̄ hūanos ad signare cognoscit in vna societate debeat suemire.

**Aug⁹** ut p̄dicatē iuxta verbū dei cor poralib⁹ r̄ndeam⁹ opib⁹ **Nico** Vcinatē in nō come mā tubā & canitē in nouūlūmio tubā. Juxta lram in oībus nouūlūnijs faciebat iudei festū xp̄tē beneficū diuinū gubernatiōis: eo qd̄ i nouūlūmio cōmunit̄ apparet magis trāsmutatio tp̄is. Et qd̄ festum tubarū cōcurrebat cū nouūlūmio. iō additur. Lin̄ m̄figm̄ die sollemitatis **Ico** Illi & canebant tu stre. **Ico** baī pascha: p̄tē coste: & sc̄nophlegia: nos vero mō i eccl̄ia: licet om̄i tp̄e deo canē de team⁹. p̄cipue tñ i resurrectōe: i remissione: & i dom⁹ inouatōe. hoc ē quoties resurgim⁹ in xp̄o cū remis-

sionē p̄dōy accipim⁹: & domus p̄ctoris nostri & cōscientia nostra in nouata fuerit post rimam.

**Nico** Via p̄ceptu; in isch **Nico** est & in p̄lo xp̄iāo: vt de tali bñficio reddant̄ gratie deo La iudiciū. Sapprobatōis cōuenit deo Jacob & xp̄o qui est deus chri stianorū: qui approbat talem gratitudine homis. Testimonium in Joseph posuit illud. Per Joseph qui cresces int̄p̄tāt̄ augmentū in bonis opib⁹ signat: hoc ē quo dām testimonium diuinē gratie crescētis i mente. Lu; exiret dō terra egi pt̄i & de tenebris ignorantie p̄ il luminationē diuinē gratie linguam quā nō nouerat audiuit. qd̄ tunc diuinās cōsolationes p̄cepit. O uertit ab onerib⁹ dorsum ei⁹. qd̄ talis absoluuntur a iugo mūdi: carnis: & dyaboli. Lmanus eius in co phimo seruierunt.

**Cassio** Quāuis ad historiā istud dicivideat: qn̄ in egypto iudeorū populis dinēsis necessitatib⁹ seruiebat. modo ut latres faciebat: modo ut terrā cophim̄ exhiberet: tamen istud christiano rūm partibus diligētus applicam⁹: a quo dō: so auer tit deus onera peccatorū quando se felici humilitate p̄sternūt: sic ip̄e ait. Venite ad me om̄es qui labo ratis & onerati estis: & ego reficiā ws. Cophimos autem dicimus per quos sordium purgamenti prōjicim⁹ ut loci puritas elucscat. Manus igitur suas in eis tenent qui peccatorū immundicijs occu-

pantur. Sed de hac seruitute libera  
mus a domino quoniam scelerum nostrorum sor  
ibus expiat. **Iero** Prophete a  
mur. **Iero** psalmi ideo  
obscuri sunt: quoniam subito cum nescis  
persona mutat. **deinde** que huc lo  
catus est propheta. Nam subito idu  
titur persona dei loquenter ad popu  
lum cum dicitur. **In tribulatio**  
**nre huicasti me.** Quiaque in tribu  
latio es: securus esto. Inuoca me  
et exaudi eris. Non subdit. La exau  
diu te in abscondito tempestatibus.

**Grego** xxvi. moral. In ab  
sccondito ergo tempore  
statis hoc est in fortis impugnatio  
ne demonis audit. quod clamor dep  
tantis est hec ipsa fluctuatio tribu  
lationis. probauit te apud aquas con  
tradicti. **Hugo** Secundum Iacob de  
omnis. **Hugo** Moysse et Aaron  
dicit quod in aqua contradictionibus  
offenderunt deum: ut legitur Numeri  
xx. Et ideo non sunt ingressi terram  
promissionis. Nobis autem dicit deus.  
Probauit te apud aquam contra  
dictio. **Grego** ut supra pro  
mis. **Grego** batur iusti de  
fiderium: quoniam aliquis ei ad dulitatem resistit.

**nico** Non solum enim demones per  
seipso iustos homines mo  
lestant: sed etiam per malos homines ut eos  
ab incepto bono retrahant. a hunc  
catur a quo contradictionibus: ubi iustus pro  
batur quoniam per hoc a bono non impedie  
tur: sed magis per constantiam in hoc fir  
matur. Et talibus dicit deus.

**Cas** **Ad ipsorum meum** quoniam ne  
scis cum malis aliqua mo  
rum ex mixtione confundi.

**Hug** La contestabor te recte  
ste conscientia tua. Quare lo  
lisrael id est popule christiane  
deum videt per fidem.

**nico** Si me audieris. in manada  
tis meis pseuerando. non  
erit in te deus recens: neque adorab deum  
alienum. Deus recens et alienus deus crea  
tura quod male amat. sic pecunia est de  
us auari. ribaba est deus luxuriosi  
venit deus. **Iero** Iratus sum. ira mi  
gulosis. **Iero** deus est. Quod omnia  
vitia habemus seu potest: tot recens  
hemus deos. Vnde quisque enim quod non a  
gis cupit et venerat: hoc illi est: deus.  
**Go** **Hugo** filius dominus  
enim tuus. **Hugo** tuus. **Go** us.  
Et ideo solus me debes diligere: co  
lere: et adorare. quod eduxi te. **Ip** gratiam  
baptismi de terra egipci. ut de te  
viris per. **Iero** Et si vis accipere  
cati. **Iero** a hunc ipsum dominum  
deum tuum et salvatorem.

**nico** Dilata os tuum. et desideri  
um tuum ad bonum. et imple  
bo illud gratia mea. quod solus deus  
appetitus hominis potest satiare. Et quod  
ecclesia militans est sic sanguina con  
tinens bonos et malos christianos.  
Postquam dixit de bonis consequenter sub  
dit de mali. **Hil** **Qui audiuit**  
tis: dices. **Hil** plus mea vocem  
meam. **Populus** filii dic malos christia  
nos quoniam ab eo creati sunt: et eius pio  
so sanguine empti. De quibus ad  
hunc dicit. **Lisrael**. quod debet me  
videre per fidem. non interdit mihi.  
**Jeroni** Ego autem sto australi  
et pulso. et volvo. et apertus et ingrediar; et non vis aperte.

**N**IC<sup>O</sup>. *Et idcirco dimisi eos letrae  
se omni desideria cordis eo  
maliciam subtraxi ab eis gratias  
meas sic desideria carnalia sequuntur  
libuntur in aduentoribus suis  
sicut in peccatis enormibus ab  
ipsis inuenitis de malo in malum ruedo  
I<sup>M</sup>O. Infelix est qui a deo non  
corripitur Si quis pec  
cans non paupertatur iste miser est  
**C**ASSI. Putat enim peccator  
genus esse beneficium si  
suis voluntatibus permittatur exple  
ri cum dicat apostolus Tradidit  
illos deus in concupiscentiam cor  
dis eorum in imundicia et reliqua  
Consequenter ostendit quod pena ista  
non ob aliud eis infligitur quod propter  
peccata eorum unde dicit*

**N**IC<sup>O</sup>. *Populus meus au  
dit me in hi obediens  
de Israel si invictus meis ambulas  
set precepta mea obseruato que  
sunt via puenienda ad beatitudines  
Iuxta Matheus xix. Sivis ad vitam  
ingredi serua maledicula pro nichilo  
sicut gratis vel pro modo suo  
sicut factum sicut inimicos  
eorum hunniassem sicut de mo  
nes a malos homines eis subiecis  
sem La super tribulantes eos misis  
sem manum meas. In potestate de  
fensionis mee Et dicit forsitan non  
propter mutabilitatem voluntatis  
divine que est immutabilis sed  
propter veritatem hominis de  
bono in malum propter quod fieri  
ter impeditur divina permissionis  
effectus. qui est sub conditione.*

si homo perseveret in bono  
**C**ASSI. *Vnde et intelligere debet  
mus quod a nob auctor  
titur deus non esse pietatis defectum  
sed magni gloriosus a culum id est  
tormentum suspenditur etiam in  
dam a defensione sancto eius quod  
tribulationibus et afflictionibus  
temptantur. Sed iustos sic tempta  
ri patitur ut non deserat. Impios  
autem tribulari permittebat ut se ab  
eis reddat alienum Post dominum  
verba asaph inimicos eius digna  
execratione redarguit dicens  
**N**IC<sup>O</sup>. *Imicior vero domini  
sicut est mali christiani.  
mentiti sunt ei recedentes a promissio  
quod ei fecerat in baptismo Men  
tuntur enim qui bonis se promis  
sis obligantes in peccatos iterum  
relabuntur errores La erit tempus  
eorum in secula. In eorum punicio  
erit eterna translatio romana ha  
bet et erit tempus videlicet punicio  
num eternum quod illis dicitur  
It in ignem eternum Et licet sint  
ei mentiti tamen ex abundantia pietate  
sue Obiavit illos ex aliis fru  
mentis in sacramento eucharistie  
La de petra melle. Translatio he  
braica habet et de petra mellis. Id  
est de christo saturauit eos. In  
de apostolis et ad corinthus x. die Pe  
tra autem erat christus. quod mel co  
solacionis administrat suis fideli  
bus Sed quando sunt ingrati de  
tantis beneficiis deseruntur a deo  
et dimittuntur in desideriis suis et sic  
inimici domini effecti erit Aug<sup>9</sup>  
ipsi eo et in secula**